



"УТВЕРЖДАЮ"

Заведующий МБОУ "Детский сад № 26"

О.В. Вальд

202 г.

### РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

Реализация дополнительной общеразвивающей программы художественно-эстетической направленности "Топ-Хлоп" для детей раннего возраста (1-3 года)

(наименование услуги)

МБОУ "Детский сад № 26"

(наименование образовательного учреждения)

№п/п	Показатели	Сумма, руб.
1	Затраты, необходимые на выполнение услуги, всего	95,95
	в том числе:	
1.1.	Расходы на оплату труда педагогического персонала, непосредственно оказывающего образовательную услугу	22,46
1.2.	Расходы на оплату труда учебно-вспомогательного персонала	22,46
1.3.	Расходы на оплату труда обслуживающего персонала	22,46
	Итого ФОТ	67,38
1.4.	Начисления на заработную плату персонала (30,2%)	20,35
	Всего ФОТ с начислениями	87,73
1.5.	Материальные затраты	8,22
2	Средства на развитие материально-технической базы (40%)	40,68
3	Затраты на ведение бухгалтерского учета 6%	5,76
4	Налог на прибыль (20%)	8,14
5	Цена на платную услугу в расчете на 1 человека в час	150,53

**Расчет стоимости дополнительной платной общеобразовательной услуги  
«Реализация дополнительной общеразвивающей программы художественно-эстетической направленности «Топ-Хлоп» для детей раннего возраста (1-3 года)».**

Количество детей в группе – 12 человек;

Количество часов в неделю - 2 часа.

1. Расчет затрат на оплату труда персонала:

Оплата труда за 1 день:

Наименование должности	Должностной оклад с учетом нагрузки, в месяц, руб.	Должностной оклад с учетом повышающих коэффициентов, в месяц, руб.	ФОТ гарантированная часть в месяц, руб.	ФОТ на одного работника в месяц, руб.	ФОТ за 1 час на 1 ребенка, руб.
Педагог дополнительного образования	6 029,00	6 933,35	8 440,60	19 408,00	22,46
Уборщик служебных помещений	3 016,00	3 016,00	3 016,00	19 408,00	22,46
Делопроизводитель	6 511,00	3 511,00	6 686,55	19 408,00	22,46

2. Материальные затраты:

2.1 Хоз.товары на 1 группу:

- мыло 0,4 кг на месяц /90 г=4,44 шт.\*25,00 руб.=111,00 руб./4 нед./2 час./12 детей=**1,16** руб. в час на 1 ребенка;

- туалетная бумага на месяц 5 шт.\*17,80 руб.=89,00 руб./4 нед./2 час./12 детей=**0,93** руб. в час на 1 ребенка.

2.2. Электроэнергия 20 ламп в классе по 0,036 кВт\*5,08=3,66 руб./12 детей=**0,31** руб. в час на 1 ребенка.

2.3. Канц. товары на 1 группу:

- бумага для оргтехники 1 шт.\*269,00 руб.=269,00 руб/4 нед./2 час./12 детей=**2,80** руб. в час на 1 ребенка;

- тетрадь 96 л. 1 шт.\*116,00 руб.=116,00 руб/4 нед./2 час./12 детей=**1,21** руб. в час на 1 ребенка;

- ручка 1 шт.\*16,00 руб.=16,00 руб/4 нед./2 час./12 детей=**0,17** руб. в час на 1 ребенка;

- карандаш 1 шт.\*22,00 руб.=22,00 руб/4 нед./2 час./12 детей=**0,23** руб. в час на 1 ребенка;

- ластик 1 шт.\*19,00 руб.=19,00 руб/4 нед./2 час./12 детей=**0,20** руб. в час на 1 ребенка;

- заправка картриджа 1 заправка\*350,00 руб./3 мес.=116,67 руб./4 нед/2 час/12 детей = **1,21** руб. в час на 1 ребенка.

**Всего: 8,22 руб. в час на 1 ребенка**

3. Цена на оказание платной услуги на 1 человека в день всего:

№ п/п	Наименование затрат	Сумма, руб.
1.	Затраты на оплату труда с учетом начислений	87,73
2.	Материальные затраты	8,22
<b>Всего затрат</b>		<b>95,95</b>
<b>Средства на развитие материально-технической базы (40%)</b>		<b>40,68</b>
<b>Затраты на ведение бухгалтерского учета 6 %</b>		<b>5,76</b>
<b>Цена на платную услугу в расчете на 1 человека в час</b>		<b>150,53</b>